
 1 

Z á p i s 
 

o průběhu 26. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 

12. 12. 2016 v budově OÚ v Neplachově v období 2014 - 2018 
 

 
Počet přítomných členů zastupitelstva: 7 (Blažek, Machová, Mizera, Suková, Švec, Vaněčková, Zasadil)  
Počet omluvených členů zastupitelstva: 0 
Počet neomluvených členů zastupitelstva: 0 
 
Hosté:    
Začátek:  19 : 40 hod. 
Konec:   21 : 30 hod. 
 

Program: 

 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Projednání žádosti SUDOP Praha – IV. Železniční koridor 

4. Rozpočtové opatření č. 11/2016 + Schválení rozpočtu obce na rok 2017 

5. Došlé žádosti - projednání  

6. Výběr dodavatele sekacího traktoru 

7. Výběr firmy na zpracování VŘ pro výstavbu nového sportovního areálu 

8. Diskuze, různé 

9. Schválení obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává požární řád obce 

10. Projednání nově vypsaných grantů  

11. Zpráva kontrolního výboru 

12. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s městysem Ševětín 

13. Usnesení 

 

 

Dvacáté šesté zasedání zastupitelstva obce Neplachov ve volebním období 2014 – 

2018 zahájil starosta obce pan Luboš Zasadil, který přivítal přítomné zastupitele. Uvedl, že 

na zasedání se dostavilo 7 ze 7 zvolených zastupitelů. Zastupitelstvo obce Neplachov je 

tedy schopné usnášet se. 
 

 

1. Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů   

Starosta obce pan Luboš Zasadil přednesl program dnešní schůze, který byl doplněn o 

další body jednání – body 10., 11 a 12.. Zastupitelé poté schválili takto doplněný program 

všemi hlasy. Zapisovatelem ze zasedání byl navržen Václav Mizera a ověřovatelé zápisu 

Věra Machová a Marie Vaněčková.  

Zastupitelé návrh zapisovatele a ověřovatelů schválili všemi hlasy. 
 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Starosta obce pan Luboš Zasadil společně s přítomnými zastupiteli provedl kontrolu 

usnesení z předešlého zasedání, ze dne 15. 11. 2016.  

Ke kontrole nebyly připomínky. 
 



 2 

 

3. Projednání žádostí SUDOP Praha – IV. Železniční koridor 

Starosta pan Luboš Zasadil seznámil zastupitele s doručenými žádostmi od SUDOP 

Praha ohledně výstavby IV. Železničního koridoru. 

Žádost ze dne 15. 11. 2016 o odprodej pozemků k. ú. Neplachov  

parc. č. 1810/19 vým. 116 m2, 

parc. č. 1805/4 vým. 14 m2. 

   Zastupitelé po seznámení se situací schválili zveřejnění záměru o prodeji těchto pozemků 

na úřední desce a elektronické úřední desce obce všemi hlasy.   

Žádost ze dne 25. 11. 2016 o vyjádření obce Neplachov ke stavebnímu řízení k výstavbě IV. 

Železničního koridoru. Vzhledem k obsáhlosti dokumentace bude znovu projednáno na 

příštím zasedání OZ. Do té doby se zastupitelé s obsahem seznámí. 

      Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 

 

4. Rozpočtové opatření č. 11/2016 + Schválení rozpočtu obce na rok 2017 

Pan Hana Suková seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 11/2016 dle 

podkladů účetní obce paní Věry Míkové. Rozpočtové opatření bylo projednáno a je přílohou 

tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11 / 2016. 
 

Zastupitelé projednali návrh rozpočtu na rok 2017, který byl řádně zveřejněn na úřední 

desce a elektronické úřední desce obce Neplachov od 18.11.2016 do 12.12.2016. 
 

Rozpočet obce Neplachov na rok 2017 :  
Příjmy:   5 722 648,- Kč  

Výdaje: 14 636 415,- Kč 
Schodek:   8 913 767,- Kč bude financován z přebytku minulých let. 
Zastupitelé rozpočet obce Neplachov na rok 2017 schválili šesti hlasy, hlasování se zdržela 

ing. Věra Machová. 
 

5.   Projednání došlých žádostí 

Zastupitelstvo projednalo došlou žádost od Prevent 99 Strakonice o finanční příspěvek, 

který zajišťuje odborné služby pro uživatele návykových látek.  
Obecní zastupitelstvo žádosti nevyhovělo a příspěvek neposkytne. Proti hlasovalo všech 

7 členů OZ. 
Zastupitelstvo projednalo došlou žádost od Jihočeského centra pro zdravotně postižené 

a seniory, pracoviště České Budějovice, o finanční prostředky na rok 2017.  

Obecní zastupitelstvo žádosti nevyhovělo a příspěvek neposkytne. Proti hlasovalo všech 

7 členů OZ. 
 

 

6.    Výběr dodavatele sekacího traktoru 

 

Starosta pan Luboš Zasadil informoval zastupitele s nabídkou firmy DOMÓZA Projekt 

s.r.o. Plzeň, která by nám zajistila výběrové řízení na pořízení malotraktoru s příslušenstvím  

na údržbu veřejné zeleně. Navržena cena je 16.500,- Kč bez DPH 21%.  

Zastupitelstvo schválilo všemi hlasy. 

 

 



 3 

7.   Výběr firmy na zpracování  VŘ pro výstavbu nového sportovního areálu 

Starosta pan Luboš Zasadil informoval zastupitele o přípravě výběrového řízení na výběr 

zhotovitele sportovního areálu. Obec zatím neobdrželo žádné nabídky, proto se tento bod 

odkládá na příští zasedání OZ. 

Zastupitelstvo vzalo  na vědomí . 

 

8.   Diskuze, různé 

Ing. Věra Machová připomněla zastupitelům vystoupení „Lomnického chrámového 

sboru“ v neplachovské kapli sv. Václava 16.12.2016 v 17.00 hodin.  

Starosta pan Luboš Zasadil informoval o konání tradičního novoročního ohňostroje 

1.1.2017 v 0.30 hodin u rybníka u hasičárny. 

 

 

9.   Schválení obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává požární řád obce 

Starosta pan Luboš Zasadil seznámil zastupitele s návrhem nového Požárního řádu 

obce Neplachov, kterým se nahradí stará vyhláška z 30.6.2000. Tento dokument bude 

„Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016 z 12.12.2016, kterou se vydává Požární řád obce 

Neplachov“. 

Zastupitelstvo schválilo vyhlášku č. 1/2016  všemi hlasy. 

 

10.   Projednání nově vypsaných grantů  

Starosta pan Luboš Zasadil seznámil zastupitele s nově vypsanými granty s termínem 

podání žádostí včetně dokumentace 13.01.2017.  

1/ Je možno se ucházet o grant na obnovu vodovodu na 3.000.000,- Kč se 30% účastí 

obce. Náklady nesmí překročit 70 tis. Kč na jednoho obyvatele obce. Projekt obec má 

připravený, jednalo by se o 3. etapu rekonstrukce vodovodu. Stavební povolení není 

potřeba. Firma Garanta nabízí vyřízení žádosti za 15 tis. Kč + DPH 21%. Pokud dotace bude 

poskytnuta, dalších 15 tis. Kč + DPH 21%.  

Zastupitelstvo schválilo zadání zpracování žádosti firmě Garanta všemi hlasy. 

2/ Je možno se ucházet o grant na rekonstrukci hasičárny na 1.000.000,- Kč se 30% 

účastí obce. Projekt obec má připravený. Firma Garanta nabízí vyřízení žádosti za 10 tis. Kč 

+ DPH 21%. Pokud dotace bude poskytnuta, dalších 10 tis. Kč + DPH 21%.  

Zastupitelstvo schválilo zadání zpracování žádosti firmě Garanta všemi hlasy. 

3/ Je možno se ucházet o grant na pořízení požární techniky na 1.000.000,- Kč se 30% 

účastí obce. Firma Garanta nabízí vyřízení žádosti za 10 tis. Kč + DPH 21%. Pokud dotace 

bude poskytnuta, dalších 10 tis. Kč + DPH 21%.  

Zastupitelstvo neschválilo zadání zpracování žádosti. Pro 2, proti 5 hlasů. 

 

11.   Zpráva kontrolního výboru 

Ing. Věra Machová seznámila zastupitele se zprávou kontrolního výboru. Ke zprávě 

nebyly připomínky. Zpráva bude přílohou tohoto zápisu. 

Zastupitelstvo vzalo  na vědomí . 

 

12.   Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s městysem Ševětín 

     Starosta pan Luboš Zasadil seznámil zastupitele s návrhem „Obecně závazné vyhlášky č. 

2/2016 z 12.12.2016, o stanovení společného školského obvodu mateřské školy 

s městysem Ševětín a ostatními obcemi, zaslaného starostkou Ševětína.  

Zastupitelstvo schválilo vyhlášku č. 2/2016 všemi hlasy. 

 

 



 4 

 

13.   Usnesení 

Usnesení číslo č. 26 z 26. zasedání zastupitelstva obce Neplachov konaného dne 12. 12. 2016: 
1. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo  zveřejnění záměru o prodeji pozemků 

parc. číslo 1810/19 vým. 116 m2 a parc. číslo 1805/4 vým. 14 m2 dle bodu 3 tohoto zápisu 

2.  Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 11 / 2016. 

3. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo  rozpočet obce Neplachov na rok 2017: 

                 Příjmy:      5 722 648,- Kč  
 Výdaje:  14 636 415,- Kč 

Schodek:   8 913 767,- Kč bude financován z přebytku minulých let. 
 

4. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo  firmu Domóza Projekt s.r.o. Plzeň k zajištění výběrového 

řízení na pořízení malotraktoru za 16.500,- Kč bez DPH 21%. 

5. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo  „Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 z 12.12.2016, kterou 

se vydává Požární řád obce Neplachov“. 

6. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo  zadání zpracování žádosti o grant na obnovu vodovodu na 3. 

mil. Kč firmě Garanta s.r.o. za 15 tis. Kč + DPH 21%. Pokud dotace bude poskytnuta, dalších 15 tis. 

Kč + DPH 21%.  

7. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo zadání zpracování žádosti o grant na rekonstrukci  a 

přístavbu hasičárny na 1. mil. Kč firmě Garanta s.r.o. za 10 tis. Kč + DPH 21%. Pokud dotace bude 

poskytnuta, dalších 10 tis. Kč + DPH 21%.  

8. Zastupitelstvo obce Neplachov neschválilo zadání zpracování žádosti o grant na pořízení požární 

technmiky.  

9. Zastupitelstvo obce Neplachov bere na vědomí  zprávu kontrolního výboru ze dne 22.11.2016. 

10. Zastupitelstvo obce Neplachov schválilo  „Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016 z 12.12.2016, o 

stanovení společného školského obvodu mateřské školy“. 

 

 

Hlasování o usnesení: 

 

 

PRO   7 
PROTI    0 

ZDRŽEL SE  0 
______________________________________________________________________________ 
 

 

Starosta: Luboš Zasadil      …………………………….. 
 

 

Zapsal : Václav Mizera      …………………………….. 

 

 

Ověřily :  Věra Machová                …………………………….. 

 

 

  Marie Vaněčková          …………………………….. 



Obec Neplachov KEO-W 1.10.181 / Uc06x

zpracováno:

strana:

1.11.2016

1
Rozpočtové opatření č. 11 / 2016

PŘÍJMY

ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

000000000 1111 800 000,00 30 000,00 830 000,000000 0000 000 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č                              1)

000000000 1113 88 000,00 5 000,00 93 000,000000 0000 000 Daň z příjmů fyz.osob z kapitá                              2)

000000000 1211 1 550 000,00 150 000,00 1 700 000,000000 0000 000 Daň z přidané hodnoty                                       3)

000000000 1351 16 000,00 3 000,00 19 000,000000 0000 000 Odvod z loterií a podobných her kromě z výher.hrac.4)

000014004 4116 0,00 5 000,00 5 000,000000 0000 000 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu    5)

2 454 000,00 193 000,00 2 647 000,00celkem:0000Paragraf *
000000000 2111 0,00 5 000,00 5 000,000000 3399 000 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                       6)

0,00 5 000,00 5 000,00celkem:3399Paragraf Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostře *
000000000 3111 74 000,00 3 600,00 77 600,000000 3639 000 Příjmy z prodeje pozemků                                    7)

74 000,00 3 600,00 77 600,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozvoj jinde nezař *
000000000 2111 0,00 3 900,00 3 900,000000 3725 000 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                       8)

0,00 3 900,00 3 900,00celkem:3725Paragraf Využívání a zneškodňování komunálních odpa *
000000000 2111 100 000,00 8 000,00 108 000,000000 4349 000 Příjmy z poskytování služeb a                               9)

100 000,00 8 000,00 108 000,00celkem:4349Paragraf Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupi *
celkem:Org: 0000 2 628 000,00 213 500,00 2 841 500,00

PŘÍJMY celkem 2 628 000,00 213 500,00 2 841 500,00

VÝDAJE

ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

000000000 5139 125 000,00 4 800,00 129 800,000000 1031 000 Nákup materiálu jinde nezařaze                              10)

000000000 5169 597 000,00 80 000,00 677 000,000000 1031 000 Nákup ostatních služeb                                      11)

000000000 5171 135 000,00 -135 000,00 0,000000 1031 000 Opravy a udržování                                          12)

857 000,00 -50 200,00 806 800,00celkem:1031Paragraf Pěstební činnost                                            *
000000000 5021 15 000,00 -15 000,00 0,000000 2212 000 Ostatní osobní výdaje                                       13)

000000000 5139 5 000,00 -5 000,00 0,000000 2212 000 Nákup materiálu jinde nezařazený                            14)

000000000 5156 5 000,00 -3 000,00 2 000,000000 2212 000 Pohonné hmoty a maziva                                      15)

000000000 5169 50 000,00 -20 000,00 30 000,000000 2212 000 Nákup ostatních služeb                                      16)

000000000 5171 100 000,00 -100 000,00 0,000000 2212 000 Opravy a udržování                                          17)

175 000,00 -143 000,00 32 000,00celkem:2212Paragraf Silnice                                                     *
000000000 5499 10 000,00 -10 000,00 0,000000 2321 000 Ostatní neinvest.transfery oby                              18)

000000000 6119 150 000,00 -150 000,00 0,000000 2321 000 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku   19)

160 000,00 -160 000,00 0,00celkem:2321Paragraf Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání *
000000000 5169 15 000,00 -15 000,00 0,000000 3111 000 Nákup ostatních služeb                                      20)

15 000,00 -15 000,00 0,00celkem:3111Paragraf Mateřské školy                                              *
000000000 5136 12 000,00 200,00 12 200,000000 3314 000 Knihy, učební pomůcky a tisk                                21)

12 000,00 200,00 12 200,00celkem:3314Paragraf Činnosti knihovnické                                        *
000000000 5021 10 000,00 -5 000,00 5 000,000000 3326 000 Ostatní osobní výdaje                                       22)

000000000 6122 130 000,00 -130 000,00 0,000000 3326 000 Stroje, přístroje a zařízení                                23)

140 000,00 -135 000,00 5 000,00celkem:3326Paragraf Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kult *
000000000 5171 400 000,00 -286 000,00 114 000,000000 3392 000 Opravy a udržování                                          24)

000000000 6121 500 000,00 -121 000,00 379 000,000000 3392 000 Budovy, haly a stavby                                       25)

900 000,00 -407 000,00 493 000,00celkem:3392Paragraf Zájmová činnost v kultuře                                   *
000000000 5021 8 000,00 20 000,00 28 000,000000 3399 000 Ostatní osobní výdaje                                       26)

000000000 5137 2 000,00 1 300,00 3 300,000000 3399 000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                           27)

000000000 5169 30 000,00 -16 000,00 14 000,000000 3399 000 Nákup ostatních služeb                                      28)

000000000 5175 70 000,00 -50 000,00 20 000,000000 3399 000 Pohoštění                                                   29)

000000000 5194 39 000,00 2 000,00 41 000,000000 3399 000 Věcné dary                                                  30)

149 000,00 -42 700,00 106 300,00celkem:3399Paragraf Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostře *
000000000 6121 2 000 000,00 -1 600 000,00 400 000,000000 3412 000 Budovy, haly a stavby                                       31)

2 000 000,00 -1 600 000,00 400 000,00celkem:3412Paragraf Sportovní zařízení v majetku obce                      *
000000000 5161 0,00 500,00 500,000000 3429 000 Poštovní služby                                             32)

000000000 5169 0,00 2 000,00 2 000,000000 3429 000 Nákup ostatních služeb                                      33)

000000000 5222 5 000,00 6 000,00 11 000,000000 3429 000 Neinvestiční transfery občanským sdružením             34)

5 000,00 8 500,00 13 500,00celkem:3429Paragraf Ostatní zájmová činnost a rekreace                    *
000000000 5137 0,00 26 000,00 26 000,000000 3631 000 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                           35)

000000000 5169 30 000,00 13 000,00 43 000,000000 3631 000 Nákup ostatních služeb                                      36)

30 000,00 39 000,00 69 000,00celkem:3631Paragraf Veřejné osvětlení                                           *
000000000 6121 37 000,00 22 000,00 59 000,000000 3639 000 Budovy, haly a stavby                                       37)

37 000,00 22 000,00 59 000,00celkem:3639Paragraf Komunální služby a územní rozvoj jinde nezař *
000000000 5169 400 000,00 -50 000,00 350 000,000000 3722 000 Nákup ostatních služeb                                      38)



Obec Neplachov KEO-W 1.10.181 / Uc06x

zpracováno:

strana:

1.11.2016

2
Rozpočtové opatření č. 11 / 2016

400 000,00 -50 000,00 350 000,00celkem:3722Paragraf Sběr a svoz komunálních odpadů                       *
000000000 5321 0,00 37 421,00 37 421,000000 3729 000 Neinvestiční transfery obcím                                39)

0,00 37 421,00 37 421,00celkem:3729Paragraf Ostatní nakládání s odpady                                 *
000000000 5021 50 000,00 -15 000,00 35 000,000000 3745 000 Ostatní osobní výdaje                                       40)

50 000,00 -15 000,00 35 000,00celkem:3745Paragraf Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                   *
000000000 5169 85 800,00 9 000,00 94 800,000000 5512 000 Nákup ostatních služeb                                      41)

000014004 5019 0,00 5 000,00 5 000,000000 5512 000 Ostatní platy                                               42)

85 800,00 14 000,00 99 800,00celkem:5512Paragraf Požární ochrana - dobrovolná část                     *
000098193 5021 0,00 10 959,00 10 959,000000 6115 000 Ostatní osobní výdaje                                       43)

0,00 10 959,00 10 959,00celkem:6115Paragraf Volby do zastupitelstev územních samosprávn *
000000000 5175 5 000,00 1 000,00 6 000,000000 6171 000 Pohoštění                                                   44)

5 000,00 1 000,00 6 000,00celkem:6171Paragraf Činnost místní správy                                       *
000000000 5362 250 000,00 -120 000,00 130 000,000000 6399 000 Platby daní a poplatků státním                              45)

250 000,00 -120 000,00 130 000,00celkem:6399Paragraf Ostatní finanční operace                                    *
celkem:Org: 0000 5 270 800,00 -2 604 820,00 2 665 980,00

000000000 5321 25 000,00 -25 000,00 0,001012 3729 000 Neinvestiční transfery obcím                                46)

25 000,00 -25 000,00 0,00celkem:3729Paragraf Ostatní nakládání s odpady                                 *
celkem:Org: 1012 25 000,00 -25 000,00 0,00

VÝDAJE celkem 5 295 800,00 -2 629 820,00 2 665 980,00

FINANCOVÁNÍ

ZJN+Z+Uz Původní hodnota Změna Po změněParOrg Pol Popis

000000000 8115 -10 343 047,53 -2 843 320,00 -13 186 367,530000 0000 000 Změna stavu krátkodobých prost                              47)

-10 343 047,53 -2 843 320,00 -13 186 367,53celkem:0000Paragraf *
celkem:Org: 0000 -10 343 047,53 -2 843 320,00 -13 186 367,53

FINANCOVÁNÍ celkem -10 343 047,53 -2 843 320,00 -13 186 367,53

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 11/2016

Zpracoval: Míková Věra    dne: 1.11.2016

Schváleno usnesením                                                              na zasedání dne 01.11.2016.

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému 
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi 
ukazateli).










